
MACAÉ, 20 DE JANEIRO DE 2021 • EDIÇÃO 163 • ANO I 4

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
011/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 LARISSA MANSUR DA 
SILVA 155.291.357-06 ASSESSOR  DAS E GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 ZELIA MARIA DE OLIVEIRA 
SILVA 009.724.991-21 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 ROBERTA KLEM 
MACHADO DOS SANTOS 118.739.047-03 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 KAROLINA BORGES 
BARBOSA 124.683.787-09 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 FRANCIANE PEREIRA DIAS 103.385.407-76 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR ALAN 
MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 JOELSON BORGES DOS 
SANTOS 056.868.977-19 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 WILIAN TEIXEIRA RISCADO 146.350.417-94 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR ALAN 
MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 ALESSANDRO DE 
ALMEIDA FERNANDES 017.692.127-36 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 CARLA SIMONE SOARES 
DA SILVA 107.801.377-28 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 
 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 06 de janeiro de 2021. 
  

 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 
 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

ERRATA 
 

Na Portaria 013/2021, publicada no Diário Oficial de Macaé, Edição 155, de 08 de 

janeiro de 2021, na página 05, 

Onde se lê: 
NOMEAR: 
DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/01/2021 LEONARDO CASTILHO 
PEREIRA  055.934.807-02 ASSESSOR A DAS I 

GABINETE DO VEREADOR 
REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

01/01/2021 THARSON GOMES SILVA 
GERREIRO 159.364.877-41 ASSESSOR B DAS II 

GABINETE DO VEREADOR 
REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

 
Leia-se: 
NOMEAR: 
DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/01/2021 LEANDRO CASTILHO 
PEREIRA 055.934.807-02 ASSESSOR A DAS I 

GABINETE DO VEREADOR 
REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

01/01/2021 THARSON GOMES SILVA 
GUERREIRO 159.364.877-41 ASSESSOR B DAS II 

GABINETE DO VEREADOR 
REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

 

Na Portaria 012/2021, publicada no Diário Oficial de Macaé, Edição 155, de 08 de 

janeiro de 2021, na página 05, 

Onde se lê: 
NOMEAR: 
DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/01/2021 CARLOS EDUARDO DE 
SOUZA PEIXOTO 077.314.097-24 ASSESSOR B DAS II MESA DIRETORA 

 
Leia-se: 
NOMEAR: 
DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/01/2021 JAIME SOUZA TOMAZ 138.275.327-60 ASSESSOR B DAS II MESA DIRETORA 

 
Câmara Municipal de Macaé, 15 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
014/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

NOMEAR: 
 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 IZAIAS LIMA COUTINHO 041.880.057-00 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 
GERALDO JARDIM FILHO 

01/01/2021 JOSÉ RODRIGO GOMES DE 
CARVALHO 095.339.217-14 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 

GERALDO JARDIM FILHO 

01/01/2021 ANDRE VAZ DOS SANTOS 055.859.857-95 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 
GERALDO JARDIM FILHO 

01/01/2021 ALINE BORGES DE 
MOURA FEIJÓ 095.099.647-51 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 

GERALDO JARDIM FILHO 

01/01/2021 TONIMARLE CHIARETTI 
GUIMARÃES 055.385.247-79 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 

GERALDO JARDIM FILHO 

01/01/2021 ALEX MESSIAS DA COSTA 104.919.847-66 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 
GERALDO JARDIM FILHO 

01/01/2021 JERSICA PEIXOUTO LOPES 147.377.387-35 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 
GERALDO JARDIM FILHO 

01/01/2021 FABIO LUZ VIEIRA 077.510.397-79 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 
GERALDO JARDIM FILHO 

01/01/2021 SILVANO DA COSTA 
MACEDO 092.116.517-00 ASSESSOR DAS E GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 

GERALDO JARDIM FILHO 

01/01/2021 CARLOS EDUARDO 
ESTANILAU DE CARVALHO 104.464.557-17 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 

GERALDO JARDIM FILHO 
 

 
Câmara Municipal de Macaé, 07 de janeiro de 2021. 

  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 
 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
019/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 RONALDO COSTA DE 
ALMEIDA SOBRINHO 146.300.337-42 ASSESSOR DAS E GABINETE DO VEREADOR GEORGE 

COUTINHO JARDIM 

01/01/2021 PAMELA PECIOLI SILVA 122.438.597-77 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR GEORGE 
COUTINHO JARDIM 

01/01/2021 EDUARDO FERNANDES 
DOS SANTOS 728-807-167-42 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR GEORGE 

COUTINHO JARDIM 

01/01/2021 LEON MACHADO PINTO 125.587.717-01 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR GEORGE 
COUTINHO JARDIM 

01/01/2021 NEIL JACINTO DE 
CARVALHO 482.541.427-34 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR GEORGE 

COUTINHO JARDIM 

01/01/2021 FABIANA DOS SANTOS 
DIAS 163.442.527-82 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR GEORGE 

COUTINHO JARDIM 

01/01/2021 
GABRIEL FRANCO DE 

AZEVEDO PAES DE 
FIGUEIREDO 

111.168.447-29 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR GEORGE 
COUTINHO JARDIM 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 08 de janeiro de 2021. 
  

 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 


